tion payés lors de la souscription de parts du Fonds n’ouvrent pas droit à la 

réduction d’IR et ne sont donc pas compris dans l’assiette de la réduction d’IR.
Les versements, après imputation des droits ou frais d’entrée, sont retenus dans 
la limite annuelle de douze mille (12 000) euros pour les contribuables céliba-
taires, veufs ou divorcés, soit une réduction d’impôt maximale de deux mille cent 
soixante (2 160) euros, et de vingt-quatre mille (24 000) euros pour les contri-
buables mariés ou liés par un PACS soumis à une imposition commune, soit une 
réduction d’impôt maximale de quatre mille trois cent vingt (4 320) euros.
Selon l’article 199 terdecies-0 A du CGI, la réduction d’impôt est égale à 
dix-huit (18) % de l’assiette ainsi calculée et s’impute sur le montant de l’IR 
déterminé dans les conditions prévues à l’article 197 du CGI. 

La réduction d’impôt ne s’applique pas aux titres figurant dans un plan

[...]

ce dernier n’acquiert aucun droit à la réduction d’ISF du fait des parts qui 
lui ont été données.

Le montant de la réduction d’ISF dont peut bénéficier un redevable au titre 
de la souscription de parts de FIP (et de FCPI en cumulé) ne peut excéder 
dix-huit mille (18 000) euros au titre d’une année d’imposition.
En outre, le plafond global annuel accordé au titre de la réduction d’ISF en 
cas de souscriptions directes ou indirectes au capital de sociétés visées au 
I de l’article 885-0 V bis du CGI, de souscriptions de parts de FCPI et de 
FIP visées au III de l’article 885-0 V bis du CGI et de dons effectués auprès 
de certains organismes prévus à l’article 885-0 V bis A du CGI ne peut 
excéder quarante-cinq mille (45 000) euros.
Par ailleurs, les contribuables dont le patrimoine est supérieur à 2 570 000 €* 
doivent impérativement fournir au plus tard dans les trois mois suivant la date 
limite de dépôt de leur déclaration d’ISF (formulaire n°2725) :
(i)  �une copie de leur bulletin de souscription mentionnant les engagements